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             ANARCHIA- chaos w państwie spowodowany brakiem konsekwentnej władzy.

      W  czasie  panowania  Augusta  III  Sasa  pogłębiał  się  proces  anarchii  w
Rzeczypospolitej.Osłabieniu   władzy  króla  i  sejmu towarzyszył   wzrost  wpływów magnatów,
którzy przekupieni przez magnaterię  forsowali interesy Rosji, Austrii albo Prus.Wszelkie próby
reform kończyły się zrywaniem sejmów w imię obrony ,,złotej  wolności szlacheckiej.
Kraj  był  wyniszczony  wojną  pólnocną  –  straty  ludności  powodowały,że  właściciele  ziemscy
nakładali na chłopów coraz większy wymiar pańszczyzny. Miasta również podupadały.
Zaczęła  zanikać  tolerancja  religijna  –  dochodziło  do  wystąpień  katolików  przeciw
protestantom,żydom i  prawosławnym.Szlachcie  niekatolickiej  odebrano  prawo do  zasiadania  w
sejmie.
Prusy i  Rosja pod pretekstem obrony  ich  praw, zyskały sposobność do większej ingerencji  w
sprawy Polski. Przypominam o Traktacie Trzech Czarnych Orłów ,który został zawarty przez
Austrię,Prusy  i  Rosję  w  1732r.  tuż  przed  śmierciąAugusta  II  Sasa,  którego  celem  było
osadzenie na tronie jego syna- Augusta III. 
W tej  sytuacji   publicyści   zaczęli   nawoływać do  reform.Propozycje zawierał  ,,Głos  wolny
wolność ubezpieczający”, którego autorem był król Polski od 1704 r. Stanisław Leszczyński.
Stanisław Konarski napisał traktat ,,O skutecznym rad sposobie” oraz założył w Warszawie
szkołę ,,Collegium Nobilium” dla młodzieży szlacheckiej.
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-rozwój gospodarczy miast -uruchomienie manufaktur w państwie 

-ograniczenie ,,liberum veto” -zniesienie ,,liberum veto”

-utrzymanie wolnej elekcji -wprowadzenie zasady głosowania większością 

-zwiększenie liczebności armii do 100 tys - konieczność kształcenia młodzieży

- likwidacja pańszczyzny -uzdrowienie ststemu finansowego

Mimo  trudnej  sytuacji  politycznej  do  Polski  przybywali  artyści  z  Saksonii  i  Europy
Zachodniej.Rozwijały się miasta magnackie- Białystok, rozbudowała się Warszawa- Pałac Saski-
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